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NJOFTIM PËR VAZHDIM TË APLIKIMIT PËR GRANTE  PËR BIMË 

MJEKËSORE DHE AROMATIKE 

 

Drejtoria për Bujqësi Pylltari dhe Zhvillim Rural  njofton të gjithë të interesuarit se ka 

vazhduar afati për dorëzimin e aplikacioneve për  grante  nga IADK e cila është duke zbatuar 

projektin “Mbështetja e zinxhirit të vlerave to BMA përmes krijimit të punësimit dhe 

vazhdimit të eksportit” të mbështetur nga donatori GIZ nga Gjermania. Në këtë projekt do to 

shpërndahen grante nga paketat e rekomanduara te bimëve mjekësore nga ekspertet e IADK-

se. 
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DmmAtientAtituOin epAti 

INITIATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELOPMENT OF KOSOVO 
INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BUJCIESISE SE KOSOVES IADK 	INI CfATNA ZA POL.10PliVREDNI RArtiOd KOSOVA 

FTESE PER APLIKIM 

PER GRANTE 

Organizata jorteveritare "Iniciativa per Zhvillimin e Bujqesise se Kosoves — IADK" eshte duke zbatuar 

projektin "Mbeshtetja e zinxhirit te vlerave te BMA permes krijimit te pundsimit dhe vazhdimit te eksportit", 

perkrahur nga Deutsche Gesellschaft ftir Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, mandatuar nga Qeveria e 

Republik& Federate te Gjermanise. 

Ftohen fermeret nga Komuna Drenas ge td aplikojne per perfitimin e granteve. 

Pershkrinti i projektit: 

IADK eshte duke zbatuar projektin "Mbeshtetja e zinxhirit to vlerave to BMA pUrnies krijimit to punesimit dhe 

vazhdimit to eksportit" to mbeshtetur nga donatori GIZ nga Gjermania. NO kete projekt do to shperndahen grante 

nga paketat e rekomanduara te bimeve mjekesore nga ekspertet e IADK-se 

TO drejte aplikimi kane: 

Fermeret e vegjel dhe te rnesem si dhe kompani to eilet jand to interesuar te merren me kultivirnin ose 

jane ne kultivim te BMA. 

Fermere te cilet kane ide per te flluar apo zgjeruar kapacitetet prodhuese ge gjenerojne te ardhura 

afatgjate ne ekonomine familjare nga BMA dhe bizneset. 

Perparesi do te kene popullata familjet me nevoje nga zonat rurale me gjendje me td dobet-ekono-mike, 

Kandidatet e interesuar mund marrin aplikacionet dhe forma e biznes planit gjate mbajtjes se sesioneve 

informuese, no zyren e IADK-se (Fshati: Sfaracak i Ulet, nr.1 1, 42000 Vushtrri), 1,vebfagen e IADK-sd 

(http://www.iadk.org), ne Facebook te IADK-se ose aper komuna perkatese. 

sherifmehmetiOhotmaiLcom  

hajraegzona@gmail.eom 

cma.kursurnlijaQgmail.cont 

Verejtje: Aplikacionet duhet t'i dorezoni brenda afatit kohor deri me 25.07.2019 

Per informata shtesd mund t6 kontaktoni no keta numra kontaktues: +383 (0) 44 777 036 

+ 383 (0) 49 777 046 

Sincierisitt 

Zen& Bunjaku 

Drejtor Bkzekutiv i IADK-s6 

Adrem: 
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